
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 283 del 14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA FORNITURA DI LIBRI PER LA 
BIBLIOTECA CIVICA "G. VERGA" A COMPLETAMENTO DI CUI ALLA 
DETERMINANZIONE DIRIGENZIALE N. 2186/2017 (CIG: ZE1203C98B)

Il Redattore: Alba Nunzia
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.1916 del 13/11/2017  che qui si richiama integralmente, con la quale è 
stata approvata la procedura negoziata per l'acquisto di libri per la Biblioteca “G. Verga” di Ragusa;
Dato atto che attraverso il sistema telematico SIMOG, per la procedura in parola è stato acquisito il Codice 
Gara CIG: ZE1203C98B, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della L.136/2010 e  
successive modifiche ed integrazioni, per un importo complessivo di € 6.300,00;
Vista  la  Determinazione Dirigenziale n.2186 del  05/12/2017 con cui è stato approvato l'affidamento del 
servizio di fornitura di libri per la Biblioteca alla ditta Libreria Annozero (Ubik) di Lo Monaco Marco per  
l'importo complessivo di € 4.554,90;
Considerato che  nella  lettera-invito,  parte  integrante  della  suddetta  determinazione  Dirigenziale  n. 
1916/2017 l'importo  della  fornitura  era  di  €  6.300,00  e  che  per  effetto  dello  sconto  del  (27,70%) si  è 
realizzato un risparmio pari a € 1.745,10; 
Ritenuto necessario utilizzare il superiore importo di € 1.745,10 per l'acquisto di ulteriori novità editoriali  
presso  la  stessa  libreria  Annozero  (Ubik)  a  completamento  della  fornitura  affidata  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 2186 del 05/12/2017 (CIG ZE1203C98B) e ciò in considerazione che nella lettera d'invito 
alla  procedura  negoziata  era  previsto  che  lo  sconto  sarebbe  stato  utilizzato  per  ulteriori  acquisti  di  
pubblicazioni; 
Vista la nota prot. n. 0131962/2017 del 11/12/2017 con cui il titolare della Libreria Annozero comunica la 
disponibilità ad effettuare sulla rimanente cifra di € 1.745,10 lo stesso ribasso effettuato per la fornitura  
principale (27,70%);
Preso atto di quanto previsto dall'art. 63, comma 3 B, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti);
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24/03/2017; 
Dato atto che
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio   2017 -2019;
- con deliberazione della G.M. n. 315 del 12/07/2017  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio  2017 – 2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e nel P.E.G 
sopra richiamati;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto  l'art.  53  del  Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  servizi  comunali  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997 che attribuisce ai Dirigenti la gestione delle 
attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;
Visti gli art.14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 
20/06/97; 

 DETERMINA

 
1. Di procedere,  per le motivazioni esposte nella  parte  narrativa del  presente atto,  qui  integralmente richiamate,  

all'affidamento del servizio di fornitura di libri per la Biblioteca Civica “G. Verga” di Ragusa alla ditta Libreria  
Annozero  (Ubik)  di  Lo  Monaco  Marco  con  sede  legale  a  Ragusa  Corso  XXV Aprile  n.17-19,  per  l'importo  
complessivo di € 1.745,10 (già scontato del 27,70%), a completamento della fornitura di cui alla Determinazione 
Dirigenziale n. 2186 del 05/12/2017, ai sensi dell'art. 63, comma 3 B del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti); 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.745,10 al Cap. 1642 Bil.2017 – Miss.05 – Progr. 02 – Tit. I – Macroag. 
03 – 3° livello 01 – 4° livello 02 – 5° livello 999;

3. Di riservarsi di liquidare la sopracitata somma alla ditta Libreria Annozero (Ubik) a presentazione di regolare 
fattura elettronica intestata al Comune di Ragusa;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8,  D.Lgs n. 267/00;

5. Di dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro l'anno 2017;
6. Di  nominare RUP del  procedimento  relativo  alla  procedura  di  cui  al  presente  atto  la  sig.ra  Nunzia  Alba 

responsabile del servizio Biblioteca e Archivio Storico;
7. Di dare atto  che la presente Determinazione dovrà essere pubblicata dal servizio Gestione Sistemi Informatici 

nell'apposito sito istituzionale del Comune nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Bandi di gare e contratti ai sensi del D. Lgs n.33/13”.

 

Ragusa,  20/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

